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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,913,571.40 1,436,000.72 2,325,920.683,761,921.40

618,000.00 186,739.84 365,260.16Dietas 552,000.00

2,260,000.00 761,223.49 1,392,176.51Sueldos Básicos 2,153,400.00

12,000.00 3,000.00 11,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

14,000.00

187,500.00 0.00 137,500.00Decimotercer Mes 137,500.00

173,500.00 149,930.52 29,569.48Decimocuarto Mes 179,500.00

74,449.67 46,950.00 34,299.67Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

81,249.67

264,000.00 73,406.44 102,593.56Contribuciones para Seguro 
Social

176,000.00

86,750.00 43,050.00 54,850.00Jornales 97,900.00

237,371.73 171,700.43 198,671.30Beneficios 370,371.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,708,503.80 274,125.58 1,733,988.472,008,114.05

24,000.00 9,948.70 17,906.30Telefonía Celular 27,855.00

15,000.00 4,700.00 5,300.00Viáticos Nacionales 10,000.00

81,000.00 24,792.00 70,981.76Suministro de Energía 
Eléctrica

95,773.76

5,000.00 260.00 4,740.00Agua 5,000.00

13,000.00 4,005.09 6,994.91Telefonía Fija 11,000.00

57,500.00 93,721.42 87,778.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

181,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

25,000.00 14,145.00 10,855.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

5,000.00 1,500.00 3,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00
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10,000.00 9,400.00 10,600.00Servicios Jurídicos 20,000.00

15,000.00 24,447.50 10,552.50Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

3,000.00 38,037.19 54,962.81Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

93,000.00

10,000.00 4,501.40 8,498.60Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00

34,000.00 0.00 46,000.00Primas y Gastos de Seguro 46,000.00

8,000.00 9,606.78 47,393.22Comisiones y Gastos 
Bancarios

57,000.00

15,000.00 2,000.00 3,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Servicio de Internet 16,000.00

14,387.00 22.00 7,365.00Impuestos Municipales Varios 7,387.00

5,000.00 0.00 26,922.60Tasas 26,922.60

10,000.00 933.50 14,066.50Ceremonial y Protocolo 15,000.00

1,332,616.80 32,105.00 1,270,570.69Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,302,675.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 282,000.00 160,691.77 346,108.23506,800.00

25,000.00 26,508.28 51,291.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

77,800.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

15,000.00 7,467.39 7,532.61Productos de Papel y Cartón 15,000.00

5,000.00 287.50 4,712.50Productos de Artes Gráficas 5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Libros, Revistas y Periódicos 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

20,000.00 15,220.00 24,780.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

20,000.00 16,966.64 3,033.36Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00
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13,000.00 18,862.13 18,137.87Gasolina 37,000.00

55,000.00 22,146.87 107,853.13Diésel 130,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

3,000.00 2,326.00 674.00Elementos de Ferretería 3,000.00

15,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

30,000.00 40,612.00 9,388.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

15,000.00 10,294.96 22,705.04Repuestos y Accesorios 33,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Forestales 30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,310,280.00 527,774.06 10,269,153.4710,796,927.53

20,000.00 14,000.00 66,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

5,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

20,000.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

3,053,280.00 181,811.00 4,325,748.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,507,559.22

0.00 0.00 86,777.84Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

86,777.84

4,212,000.00 331,963.06 5,630,627.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,962,590.47

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,673,149.80 2,359,119.81 3,396,353.495,755,473.30
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836,442.20 424,137.44 961,161.34Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,385,298.78

0.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

0.00

0.00 0.00 0.00Otras Transferencias de 
Capital

0.00

2,836,707.60 1,934,982.37 2,412,692.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,347,674.52

0.00 0.00 22,500.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

22,500.00

16,887,505.00 4,757,711.94 18,071,524.34Total: 22,829,236.28

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2020Fecha del: 30/06/2020

USUARIO: ANA.SANCHEZ
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

05:08 p.m.
15/12/2020

POTRERILLOS, EL PARAÍSO

15/12/2020 05:08:24 p.m. 4


